СОВЕТ ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
20.04.2015г                                                                                                               № 10
с.Парбиг

Об утверждении Соглашения о передаче части полномочия  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры Администрацией  Парбигского сельского поселения Администрации Бакчарского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Утвердить Соглашение о передаче части полномочия по созданию  условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами  организацией Парбигского сельского поселения Администрации Бакчарского района.
2.Поручить Главе Парбигского сельского поселения направить настоящее решение в Думу Бакчарского района.
3.Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Парбигского сельского поселения                                            Л.В.Косолапова
Председатель Совета Парбигского
Сельского поселения                                                                            А.Д.Цуркан

	Утверждено решением Совета
Парбигского сельского поселения
№ 10 от «20»  апреля       2015года
	Утверждено решением Думы
Бакчарского района
             № 545 от «29 » апреля  2015 года

Соглашение
о передаче части  полномочия по  созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
Администрацией Парбигского  сельского поселения
Администрации Бакчарского района

В соответствии  с  пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Парбигского сельского поселения, (именуемая в дальнейшем – «Поселение»), в лице Главы Администрации Парбигского  сельского поселения Косолаповой Людмилы Владимировны, действующего на основании Устава с одной стороны, и Администрация Бакчарского района (именуемая в дальнейшем – «Район»), в лице И.о.Главы района Масловского А.Н., действующего на основании Устава с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем
1. Предмет  Соглашения.
1.1. Поселение передает, а Район принимает к исполнению часть  полномочия Поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.

                                          2. Реализация  переданного  полномочия.
2.1. Создание  условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры Поселения  включает:
1) создание  Районом  учреждения культуры;
2) финансирование учреждения культуры за счет средств местного бюджета Бакчарского района.

3. Финансовое  обеспечение  переданного полномочия
3.1. Финансовое  обеспечение  переданного  полномочия  осуществляется  путем предоставления  иных межбюджетных трансфертов (далее по тексту – трансферты) из  бюджета  Поселения  бюджету  Района.
3.2. Объем  трансфертов, подлежащий  перечислению  в  2015 году, рассчитывается в соответствии с методикой расчёта для определения объёма иных межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочия  на день перечисления финансовых средств. Перечисление трансфертов из бюджета Поселения в бюджет Района осуществляется ежемесячно в размере 1/12 от годового объема трансфертов.
3.3. В случае  просрочки перечисления финансовых средств  начисляется пеня в размере 0,01% от суммы подлежащей передаче в указанный месяц за каждый день просрочки. В случае невыполнения Районом своих обязательств начисляется штраф  в размере 1% от суммы финансовых средств, подлежащих перечислению в месяц неисполнения обязательств.

4. Основание и порядок прекращения действия соглашения
4.1. Основанием прекращения действия настоящего Соглашения, в том числе и досрочного, является:
4.1.1. Обоюдное согласие Сторон;
4.1.2. Решение судебных органов:
а) при невыполнении обязательств Поселением по перечислению  трансфертов  на  выполнение  переданного  полномочия;
б) при ненадлежащем исполнении переданного полномочия Районом.
4.2. Сторона, намеривающаяся расторгнуть настоящее Соглашение по вышеназванным основаниям, обязана в письменной форме об этом уведомить другую Сторону не менее чем за тридцать календарных дней до предполагаемого срока расторжения Соглашения.
4.3. Требование о расторжении Соглашения может быть заявлено Стороной в судебные органы только после отказа другой Стороны на предложение расторгнуть Соглашение либо неполучения ответа в срок указанный в предложении, а при его отсутствии – в двадцатидневный срок.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются соответствующими приложениями к Соглашению;
5.3. Данные приложения должны быть заверены подписями уполномоченных представителей Сторон и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6. Срок действия соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в действие  с 01.05.2015 за исключением  раздела 3, который вступает в действие с 01.07.2015.
6.2. В случае если ни одна из Сторон заблаговременно в соответствии с пунктом 4.2. настоящего Соглашения не заявит о прекращении настоящего Соглашения, данное Соглашение считается продленным (пролонгированным) на очередной календарный год.

	И.о.Главы Бакчарского района
________________А.Н.Масловский
	Глава Парбигского  сельского поселения
___________________   Л.В.Косолапова

Приложение №1
к Соглашению о передаче части  полномочия
по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры Администрацией Вавиловского сельского поселения Администрации Бакчарского района

Расчёт для определения объёма иных межбюджетных трансфертов
на осуществление части полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

Расчет средств осуществляется по следующей формуле:

S имт = S лг -  R фр,

Где

S имт  - объем межбюджетных трансфертов –объем финансовых средств, передаваемых из местного бюджета сельского поселения в местный бюджет района;

S лг  - объем лимита годового  - годовой лимит финансовых средств, предусмотренных в местном бюджете сельского поселения на 2015 год на содержание учреждения культуры

R фр  - сумма  фактических расходов  - кассовые расходы по финансированию учреждения культуры сельского поселения, произведенные в период с 01.01.2015 до момента передачи полномочий